EDIÇÃO: Nº 007, AFONSO CUNHA/MA - SEGUNDA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2020.

                AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 023/2020/CPL/PMAC. O MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA, através da Prefeitura
Municipal de Afonso Cunha-MA, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei nº. 10.520/02,
Decreto Federal nº 3.555/2000 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Presencial nº
023/2020/CPL/PMAC, do tipo menor preço, para
contratação de empresa especializada para
capacitação do corpo de docentes da rede
municipal de ensino, no dia 15 de setembro de
2020, às 14h00min (catorze horas), na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL, na
Praça da Comunidade, nº 56, Bairro Centro,
nesta Cidade, sendo presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas)
onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos
exclusivamente, através de Documento de
Arrecadação Municipal. Em atendimento as
recomendações deste Órgão e da OMS
informamos que a sessão ocorrerá em local
aberto e arejado; será estabelecido
distanciamento mínimo de 02 metros de cada
participante durante a sessão; será obrigatória a
utilização de máscaras, luvas e que cada
participante porte seu frasco de álcool em gel.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e pelo endereço de e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com. Afonso Cunha, MA,
26 de agosto de 2020. Arquimedes Américo
Bacelar – Prefeito Municipal.

                      AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS
Nº 015/2020/CPL/PMAC. A Prefeitura Municipal
de Afonso Cunha/MA, através do Presidente da
Comissão de Licitações, torna público que
realizará no dia 15 de Setembro de 2020, as
10:00hrs, na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, na Praça da Comunidade, nº 56,
Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade
Tomada de Preços, tipo Menor Preço por
empreitada global, para Contratação de empresa
para recuperação de estradas vicinais no
município de Afonso Cunha-MA., na forma da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,
no horário das 08:00 às 12h00min, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente,
através de Documento de Arrecadação
Municipal. Em atendimento as recomendações
deste Órgão e da OMS informamos que a sessão
ocorrerá em local aberto e arejado; será
estabelecido distanciamento mínimo de 02
metros de cada participante durante a sessão;
será obrigatória a utilização de máscaras, luvas
e que cada participante porte seu frasco de álcool
em gel. Os interessados em participar do
certame não necessitam encaminhar seus
representantes legais para entregar os
envelopes com a documentação e as propostas,
podendo, inclusive, encaminhá-los via Correio ou
outro meio similar de entrega, atentando para as
datas e horários finais para recebimento dos
mesmos. Qualquer modificação no Edital será
divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei
8.666/93. Pedidos de esclarecimentos deverão
ser protocolados na CPL ou encaminhados no e-
mail informado. Afonso Cunha - MA, 26 de
agosto de 2020. Arquimedes Américo Bacelar.
Prefeito Municipal.

EDIÇÃO: Nº 007, AFONSO CUNHA/MA - SEGUNDA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2020.

PORTARIA

Portaria nº 038/2020 - GAB, de 31 de
agosto de 2020.

NOMEIA O SR. ELIELSON
GUTHERRES DOS SANTOS CHAVES
AO CARGO DE SUPERINTENDENTE
DE CULTURA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que
lhe confere a Lei Orgânica do Município,
resolve:

Art. 1º – Nomear o Sr. ELIELSON
GUTHERRES DOS SANTOS CHAVES,
para o cargo de Superintendente de
Cultura, portador do RG de nº.
0200499420011 SESP/MA e CPF:
028.808.673-20;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 01/08/2020, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-
se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha
(MA), em 31 de agosto de 2020.

Arquimedes Américo Bacelar
Prefeito Municipal

		2020-08-31T16:42:21-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento